
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 02/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte con furgoneta para los servicios municipales.

Valor estimado del contrato 81.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.721,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.960 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a205118f-9b78-48bc-9e50-3ecf6ad657a5


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

MARIA JOSE BRICEÑO MORENO
NIF 32859049F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.721,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 02/2020
Fecha de Formalización 30/10/2020

Contrato

CONTRATO SC 02-20.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400e99e3-e5f7-4cdc-b2e7-b50b814470d3

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor TRINGUDE MEDIA, S.L. y
procede a calificar la documentación presentada a por la misma dentro del plazo concedido al efecto, concluyéndose que
no acredita estar en posesión de los requisitos de solvencia económica y financiera exigidos en pliego de cláusulas
administrativas particulares, por lo que se acuerda su exclusión.

Finalmente la Mesa de contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de MARIA JOSÉ BRICEÑO
MORENO, licitadora siguiente por el orden de clasificación de las ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400e99e3-e5f7-4cdc-b2e7-b50b814470d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=400e99e3-e5f7-4cdc-b2e7-b50b814470d3


Lugar

Sala de Reuniones del Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez, nº 2
(11100) San Fernando España

SOBRE ÚNICO, denominado
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN ECONÓMICA”

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2020 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora que se publicará en este
mismo perfil.

Hasta el 09/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF5YygEQ3KkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006733413 |  2021-902124 | Tue, 25 May 2021 18:38:52:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10317870067005066579509775479801247235 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nF5YygEQ3KkSugstABGr5A%3D%3D

